
1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

 
Smluvní strany, kterými jsou 
 
Město Odry 
se sídlem: Masarykovo nám. 16/25, 742 35 Odry 
IČ: 00298221 
DIČ: CZ00298221 
zastoupené starostou města Ing. Liborem Helisem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu: 27-176506839/0800 
zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Libor Helis 
        ve věcech technických: Ing. Dita Holenková, Kristýna Davidová 
na straně jedné jako kupující (dále jen jako „kupující“) 

a 
Kaspa papír s.r.o. 
se sídlem Porážková 3147/68A, Ostrava, Moravská Ostrava 702 00 
IČ: 26819449 
DIČ: CZ26819449 
zastoupená Karlem Skálou - jednatelem 
bankovní spojení: Unicredit Bank, pobočka Opava  
číslo účtu 2110694583/2700 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 
25779  
na straně druhé jako prodávající (dále jen jako „prodávající“) 
 
uzavřely po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, rámcovou kupní smlouvu tohoto znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu zboží, a to na základě dílčích 
objednávek vystavených kupujícím. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a 
uhradit za něj prodávajícímu kupní cenu za podmínek sjednaných níže v této smlouvě. 

2. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí kancelářské potřeby v sortimentu, specifikaci a 
množství dle nabídky prodávajícího ze dne 14.08.2018, předložené kupujícímu v rámci 
výběrového řízení na zadání veřejné zakázky „Dodávka kancelářského zboží pro MěÚ 
Odry“, vyhlášeného kupujícím dne 01.08.2018. Oceněný položkový rozpočet tvoří přílohu 
a nedílnou součást této smlouvy. 

3. Každá dílčí objednávka je samostatným obchodním případem. Objednávku kupující může 
vystavit písemně, elektronicky (e-mailem či datovou zprávou) nebo faxem. Jménem 
kupujícího je oprávněn k vystavení objednávky pouze jeho pověřený zaměstnanec, 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

4. Prodávající není povinen k dodávkám zboží nad rámec sjednaného sortimentu, 
specifikace či množství. 

5. Kupující není povinen objednat a odebrat celé množství zboží uvedené v oceněném 
položkové rozpočtu.  

 
II. 

Kupní cena 
1. Ceny za zboží jsou pevně stanoveny formou ocenění jednotlivých položek uvedených 

v oceněném položkovém rozpočtu prodávajícího, který je nedílnou součástí a přílohou 
této smlouvy. 

2. Ceny jsou platné a neměnné po celou dobu platnosti této smlouvy. 



2 

 

3. V případě objednávky zboží nad rámec sjednaného množství bude kupní cena určena na 
základě jednotkové ceny zboží zjištěné oceněného položkového rozpočtu, který je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Cenu za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury s náležitostmi 
řádného daňového dokladu vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Součástí 
faktury musí vždy být kopie dodacího listu potvrzujícího převzetí zboží kupujícímu. 

5. Smluvní strany si sjednaly lhůtu splatnosti na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury kupujícímu. Bude-li na faktuře uvedena lhůta delší, pak platí tato lhůta (dle 
faktury); bude-li na faktuře uvedena lhůta kratší, pak platí lhůta sjednaná touto smlouvou. 

6. Fakturu je prodávající povinen vystavit a odeslat kupujícímu nejpozději do 14 dnů od 
dodávky zboží, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena vždy bezhotovostním převodem ve prospěch 
jeho bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 
III. 

Doba trvání smlouvy 
1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2020. 
2. Prodávající je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že kupující neobjedná žádné 

zboží po dobu delší než 6 měsíců. 
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět rovněž v případě, že 

druhá smluvní strana hrubě poruší své povinnosti vyplývající jí z právního vztahu 
založeného touto smlouvou. 

4. Výpovědní doba činí 14 kalendářních dnů a počne běžet dnem následujícím po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
IV. 

Dodací podmínky 
1. Prodávající je povinen dodávat objednané zboží řádně a včas, v objednaném množství, 

v obvyklé jakosti odpovídající platným právním předpisům ČR a EU a technickým a 
státním normám a bez právních i faktických vad. 

2. Zboží je dodáno včas, je-li předáno kupujícímu v dodací lhůtě uvedené v objednávce, 
které nesmí být kratší než 3 pracovní dny od doručení objednávky prodávajícímu. Není-li 
v objednávce uvedena žádná dodací lhůta anebo je-li v objednávce uvedena dodací lhůta 
kratší než sjednaná, činí dodací lhůta 3 pracovní dny od doručení objednávky 
prodávajícímu. 

3. Prodávající doručí objednané zboží na adresu sídla kupujícího, nebude-li v objednávce 
uvedeno jiné místo doručení na území města Oder (včetně jeho částí). Náklady na 
doručení zboží nese prodávající a jsou zahrnuty v kupní ceně. 

4. Minimální ani maximální množství zboží pro jednu objednávku není sjednáno. Tato 
smlouva nezakládá prodávajícímu žádná výhradní práva (exkluzivitu) ve vztahu 
k dodávkám zboží pro kupujícího. 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
1. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí občanským zákoníkem. 
2. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží. Záruční doba činí 24 měsíců. 
3. K písemné reklamaci vad dodaného zboží je prodávající povinen se vyjádřit (ve smyslu 

zda odpovědnost za vady uznává či nikoliv) do 5 pracovních dnů od doručení reklamace; 
pokud tak neučiní, má se zato, že odpovědnost za vady uznává. 
 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
objednaného zboží včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s dodáním 
objednaného zboží oproti sjednanému termínu dodání. 



3 

 

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované 
ceny dodaného zboží včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s jejím 
zaplacením oproti sjednanému termínu splatnosti. Takto sjednaná smluvní pokuta 
kompenzuje zhotoviteli úroky z prodlení, které již nemohou být vedle smluvní pokuty 
požadovány (uplatněny). 

3. Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy není nijak dotčeno právo na 
náhradu případné škody, způsobené porušením závazku smluvní strany. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést 

(postoupit) svá práva nebo závazky z této smlouvy na třetí osobu. 
2. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výlučně dohodou smluvních stran 

učiněnou ve formě písemných vzestupně očíslovaných dodatků, podepsaných k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3.  Bude-li jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, 
nebude tímto dotčena platnost, nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní 
strany písemnou dohodou nahradí takové ustanovení úpravou smluvního vztahu, která se 
bude co nejvíce blížit účelu smlouvy a jejímu záměru. 

4. Veškeré písemnosti ve věci této smlouvy musí být zasílány na adresu sídla smluvních 
stran uvedenou v záhlaví této smlouvy. Písemné formě je rovnocenná forma datové 
zprávy zaslané do datové schránky smluvní strany či elektronické zprávy (e-mailu) 
opatřené zaručeným elektronickým podpisem. 

5. Není-li v ustanoveních této smlouvy ujednáno jinak, řídí se smluvní vztah založený touto 
smlouvou občanským zákoníkem a souvisejícími platnými právními předpisy. 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Oder na své schůzi dne 06.09.2018 
usnesením č. 12/95/2018 b). 

7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Ke zveřejnění do registru smluv ji odešle Město Odry; neučiní-li 
tak do 30 dnů od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní 
strana. 

8. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), není-li v textu smlouvy uvedeno datum pozdější. 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři vyhotovení a 
prodávající obdrží dvě vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném jednání, podle jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Odrách dne 19.09.2018    V Ostravě dne  24.09.2018   
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího:  
 
 
 
 
Ing. Libor Helis      Karel Skála 
starosta       jednatel 
 
 
Příloha: oceněný položkový rozpočet 


